

Verksamhetsberättelse för Jönköpings Fågelklubb verksamhetsåret 2015

Styrelse

Ordförande: Leif Jansson
Sekreterare: Leif Thörne
Kassör: Jan Blomquist
Ledamot: Andreas Joakimson
Ledamot: Barbro Falk
Ledamot: Karin Enquist
Ledamot: Olle Karlsson
Ledamot: Ingemar Öjhage
Ledamot: Fredrik Litsgård

Revisorer

Hans Lööf och Roland Gunnarsson (ordinarie), Lennart Broman (suppleant)

Programgrupp

Thomas Rostedt, Olle Karlsson, Leif Jansson och Barbro Falk (repr. för Ådorna)

Redaktionsgrupp

Björn Merzell och Jan Blomquist

Valberedning

Ulf Gotthardsson och Håkan Ydregården

Webbansvarig

Per-eric Svahn

Ringmärkningsgrupp

Magnus Blom, Jan-Erik Henriksson, Daniel Steen och Per-eric Svahn

Fältstationsgrupp

Olle Karlsson och Göran Sandstedt

Medlemmar

Under 2015 hade klubben 184 betalande medlemmar, vilket är några personer färre jämfört med 2014.

Programverksamheten

Programverksamheten under 2015 omfattade 32 aktiviteter i form av inneträffar samt kortare och längre exkursioner. Vid aktiviteterna har totalt drygt 600 personer deltagit. Årets program inleddes med en exkursion till nordvästra Skåne den 6 januari, i år sågs arter som svartand, havssula, toppskarv, vittrut och vattenpiplärka. Den 20 januari kom Magnus Ullman till stadsbiblioteket och höll ett uppskattat föredrag för ett hundratal personer under rubriken ”Hönshjärna, magnetkompass och delat föräldraskap”. Årets vinterfågelvandring kring

Rocksjön den 25 januari lockade hela 32 deltagare som bland annat fick se smådopping, salskrake och forsärsla. Den 10 februari visade Ulf Gotthardsson bilder och berättade om en resa i Kalifornien och den 24 februari var det Jan Blomquist som visade fågelbilder från Oman, ett annat exotiskt resmål för fågelskådare. De 17 personer som följde med till Hornborgasjön den 28 februari kunde förutom gäss även se havsörn. Ådornas ugglelyssnarkväll den 5 mars resulterade tyvärr inte i några hörda ugglor, men trevligt ändå. Klubbens årsmöte hölls i Hovslätts hembygdsgård den 15 mars med ett 40-tal medlemmar. Årsmötet avslutades med att Monica och Roland Engstrand visade bilder och berättade om sin skådarresa till Brasilien. Traditionenligt inbjöd Lennart Broman till holksnickrarkväll i mitten av mars, sju personer gjorde sitt för att avhjälpa småfåglarnas bostadsbrist.

De sju deltagarna på exkursionen till Stora Rör på Öland den 21 mars fick förutom att i strålende sol se ejdersträcket genom Kalmarsund även syn på brandkronad kungsfågel och tajgablåstjärt vid Ottenby. De åtta personer som åkte med till Kvismaren i Närke den 10-11 april fick med sig såväl rödspov, fjällgås, rödhalsad gås och spetsbergsgås i artlistan, en äkta ormgrop och som avslutning en vittrut i Vadstena på hemresan. Den 25 april bjöds det på orrspel på Dumme mosse för ett 10-tal personer. Den 7 maj följde sju personer med på ådornas kvällsexkursion till Veda våtmark i Lekeryd och Ralången vid Aneby. Till Fågelskådningens dag vid Landsjön den 10 maj kom ett 80-tal personer som kunde välja på att vara med på en längre vandring eller kortare vandringar i närområdet, bildvisning, tipspromenad, ringmärkning samt titta på utbudet av kikare från Rosen Foto. Dåligt väder under ett par av vårens fyra tisdagsvandringar vid Rocksjön under maj månad bidrog till att deltagarantalet varierade mellan 2-18 per gång. Som vanligt kunde ett antal sångare lyssnas in under kvällarna, däribland kärrsångare vid den sista vandringen. De tio personer som åkte till Granarp den 29 maj fick lyssna till spelande nattskärror.

Årets försommarvandring i Stora Kärrs bokskog och Sjogarpssområdet i Habo den 7 juni lockade elva personer. Till Härjedalen reste åtta personer under en vecka i början av juli, Flatruet, Fulufjället och Njupeskar var några av besöksmålen. Fjällarter som fjällpipare, blåhake, lappmes och dvärgsparv noterades och på hemresan kunde en småtrapp beskådas vid Kvismaren. Jubileumsversionen av vadarhelg på Visingsö, den 25:e i ordningen, genomfördes den 31 juli - 2 augusti, 15 personer fanns med och delade samvaron under hela eller delar av helgen. Den 15 augusti var det ringmärkarmorgon vid Landsjön och de 15 som var med fick se flera arter sångare och en göktyta bli försedda med ringar.

Den 11-13 september åkte 14 personer med på årets Falsterboexkursion, dåligt väder begränsade rovfågelsträcket men en stäpphök sågs i alla fall på hemresan. Att följa fågelsträcket utmed den östra sidan av Vättern förbi Vista kulle var målet för exkursionen den 19 september. Ett 20-tal personer kunde från Vidablick den 26 september se havsörn, kungsfiskare, kustlabb och sträckande prutgäss i Vättern. Den 3 oktober var det Euro Birdwatch-day vilket lockade ett 10-tal intresserade till Vista kulle och Tranebo. Den 16-18 oktober anordnade ådorna en exkursion till Öland, förutom att titta på rara arter som bergtjgasångare, kungsfågelsångare och dvärgsparv, förevisades ringmärkningen vid Ottenby fågelstation. Under allhelgonahelgen den 31 oktober - 1 november anordnades det sedvanliga artrallyt mellan fågelklubbarna i Småland. Fjolårets förstaplats kunde dock inte försvaras, den här gången innebar våra107 noterade arter en tredjeplats. Ett 35-tal personer deltog under helgen i vårt verksamhetsområde och såg arter som pilgrimsfalk, tretåig hackspett, kungsfiskare, snösiska och lappsparv. Den 13 december anordnade ådorna traditionenligt lusseskådning vid Rocksjön. Avslutningsvis var hela 20 personer med och avrundade fågelåret med en vintervandring vid Landsjön annandag jul.

Ådorna

Som framgår av programverksamheten har Ådorna, klubbens kvinnliga skådargrupp, anordnat ett flertal exkursioner under året.

Styrelsearbetet

Styrelsen har under 2015 haft sex protokollförda sammanträden. Från Länsstyrelsen har det kommit remisser om bland annat torvbrytning och hastighetsbegränsning i en del av sjön Sommen. Förslag till ny skötselplan för Strömsbergs naturreservat har diskuterats med Jönköpings kommun. Fredrik Litsgård har under året varit styrelsens representant i Jönköpings kommuns naturvårdsgrupp.

Barn- och ungdomsarbetet

Vid årsmötet 2015 beslutades att klubben skulle göra ett försök att starta någon form av barn- och ungdomsverksamhet. En arbetsgrupp har träffats några gånger under året för att diskutera hur denna satsning kan förverkligas.

Medlemstidning

Fågelklubbens tidning ”Fåglar i Södra Vätterbygden” utkom med tre nummer under 2015.

Webbsida och andra sociala media

Per-eric Svahn har under året lagt ner mycket tid på klubbens webbsida, som är såväl klubbens ansikte utåt som medlemmarnas främsta informationskanal.

Andra informationsvägar som är tillgängliga och som används bland klubbens medlemmar är Facebook med Andreas Joakimson som ansvarig.

Årsrapporten för 2014

Jan Blomquist har genomfört det omfattande arbetet med sammanställning och bearbetning av de många fågelobservationerna från klubbens verksamhetsområde (Jönköpings, Habo och Mullsjö kommuner) som rapporterats in till Artportalen under 2014. Fågelobservationerna för 2014 redovisades i *Fåglar i Södra Vätterbygden* nr 3 2015, tillsammans med fågelsträcket vid södra Vättern och flyttfåglars ankomst till Södra Vätterbygden 2014.

Inventeringar

I januari genomfördes den sedvanliga räkningen av övervintrande sjöfåglar. Inom ramen för Svensk Häckfågeltaxering har flera av klubbens medlemmar genomfört inventeringar i form av standardrutter i förutbestämda rutor om 2 x 2 kilometer inom verksamhetsområdet. Flera medlemmar har också tillsammans med deltagare från länets övriga fågelklubbar deltagit i en av Länsstyrelsen initierad inventering för att lokalisera kungsörnsrevir i länet samt spelplatser för tjäder.

Fältstationen vid Landsjön och fågeltornen vid Tranebo, Landsjön och Erstad kärr

Några mer omfattande arbeten vid fältstationen och fågeltornen har inte utförts under året. Tillsammans med Länsstyrelsen placerades en boplattform för skrattmåss ut i Erstad kärr.

Fågelskyddsarbete

Fågelmattningen vid fältstationen har skötts av Olle Karlsson och Jan-Erik Henriksson, för fågelmattningarna vid Tranebo och Gigeryd har PerJonas Andersson respektive Sven V Johansson ansvarat. Under året har även två pilgrimsfalksbon hållits under uppsikt.

Miljöpolicy

Vid klubbens årsmöte 2014 antogs en miljöpolicy, vilket inneburit att delar av den fågelfrö-mängd som köpts in under året har utgjorts av ekologiskt odlade frön. Vid exkursioner med buss eller bil anordnade av klubben har 1 kr/mil avsatts som klimatkompensation. I enlighet med årsmötets beslut har som klimatkompensation för 2015 inbetalats 805 kronor.

För styrelsen i Jönköpings Fågelklubb

Leif Jansson
Ordförande

Leif Thörne
Sekreterare